
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №6 имени академика – кораблестроителя А.Н. Крылова»  

г. Алатырь Чувашской Республики 

 
429820, Чувашская Республика, г. Алатырь,  

ул. Жуковского, 63,  
тел. 2-02-69, 2-39-22 

факс: (83531) 2-35-26 

galatr_sosh6@cap.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

28.08.2024г.                                                                                                                     №251 

 

Об организации горячего питания школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации», постановления администрации г.Алатыря от 09.04.2020г. №236, 

постановления от 15.04.2020г. №244 и постановления от 21.08.2020г. №485, согласно 

письму Минобразования Чувашии от 27.08.2021г. №02/13-10099 в целях охраны здоровья 

детей и обеспечения их полноценным питанием  

 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать горячее питание  обучающих  на период 2024-2025 учебный  

год; 

2. Организовать бесплатное горячее питание для учащихся 1-4 классов школы 

в 2024-2025 учебном году; 

3. Организовать бесплатное горячее питание обучающимся из многодетных 

малоимущих семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, льготное питание детей со статусом ОВЗ, детей-инвалидов, 

обучающихся , являющихся членами семей участников специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее соответственно-участники 

специальной военной операции, специальная военная операция), проживающих в 

Чувашской Республике в соответствии с  приказами по гимназии; 

4. Классным руководителям 1-11 классов организовать питание обучающихся 

в соответствии с приказом по гимназии, провести родительские собрания с повесткой дня 

по организации правильного питания обучающихся в школе; 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Кашину О.Ю. 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия №6»  

г. Алатырь ЧР:                                                                            /Королева И.Н. /  
 

 


		2024-10-17T14:01:08+0300
	Королева И.Н.
	Я являюсь автором этого документа




